
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

о внесении изменений в решение Совета Ю жского муниципального района 
от 18.02.2011 года № 11 «Об утверждении Порядка бесплатного

предоставления в собственность гражданам земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Ю жского муниципального 

района Ивановской области, а также земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена»

В целях приведения нормативных правовых актов Южского 
муниципального района Ивановской области в соответствие с Земельным 
кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 
31.12.2002 года № 111-03 (в действующей редакции) «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 
20.06.2012 года № 201-п «О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 29.12.2010 года № 487-п «О мерах по реализации Закона 
Ивановской области от 31.12.2002 года № 111-03 «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской 
Федерации» Совет Ю жского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
18.02.2011 года № 11 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в 
собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Ю жского муниципального района Ивановской области, а также 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена» следующие изменения:

1.1. В названии слова «гражданам» дополнить словами «, указанным в 
пунктах 2, 3 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2002 года 
№  111-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации»,».



1.2. В пункте 1 слова «гражданам» дополнить словами «, указанным в 
пунктах 2, 3 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2002 года 
№ 111 -0 3  «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации»,».

1.3. В приложении:
1.3.1. В названии слова «гражданам» дополнить словами «, указанным в 

пунктах 2, 3 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2002 года № 
111-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации»,».

1.3.2. В разделе 1:
1.3.2.1. В пункте 1.1:

u цифры «2-5» заменить цифрами «2, 3»;
- абзац второй исключить.

1.3.2.2. В абзаце втором пункта 1.2 слова «, в границах которого в 
соответствии с частью 4 статьи 1 Закона гражданам может быть предоставлен 
земельный участок» заменить словами «по месту постоянного проживания 
гражданина».

1.3.2.3. В пункте 1.4 цифры «2-5» заменить цифрами «2, 3».
1.3.3. В разделе 2:
1.3.3.1. В абзаце третьем пункта 2.5 слова «явиться в территориальный 

орган и подтвердить свое согласие на приобретение данного земельного участка 
путем заполнения в территориальном органе части 2 и постановке на учет и 
предоставлении земельного участка» заменить словами «письменно подтвердить 
свое согласие на бесплатное приобретение данного земельного участка в 
собственность».

1.3.3.2. В пункте 2.6:
- слова «не явился в территориальный орган и (или) не подтвердил свое 

согласие на приобретение земельного участка путем заполнения в 
территориальном органе части 2 заявления о постановке на учет и 
предоставлении» заменить словами «не представил в территориальный орган 
письменного согласия на бесплатное приобретение в собственность 
предлагаемого»;

- слова «на территории Южского муниципального района Ивановской 
области, в границах которого указанный гражданин имеет право бесплатного 
предоставления земельного участка в собственность,» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района /.А. МУРАТОВА


